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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 14 lutego 1995 r. 

w sprawie określenia ostrzejszych kryteriów od zawartych wart. 56 ust. 1-3 ustawy o rachunkowości 
w odniesieniu do jednostek emitujących papiery wartościowe dopuszczone lub ubiegających się o ich 

dopuszczenie do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do emiten­
tów papierów wartościowych dopuszczonych do publicz­
nego obrotu oraz do emitentów papierów wartościowych 
ubiegających się o dopuszczenie papierów wartościowych 
do publicznego obrotu w przypadku sporządzania prospektu 
emisyjnego zgodnie z wymogami rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 11 października 1994 r. w sprawie szczegóło­
wych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt 
emisyjny i memorandum informacyjne (Dz. U. Nr 128, poz. 
631), zwanych dalej "emitentami". 

§ 2. Emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawo­
zdania finansowego, jeżeli łączna wielkość sum bilanso­
wych, przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów 
oraz operacji finansowych, bez dokonywania wyłączeń 
- kompensacji, o których mowa wart. 58 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591), 
zwanej dalej "ustawą", nie przekracza O złotych. 

§ 3. Emitent będący jednostką dominującą, zależną od 
innej jednostki, może nie sporządzać skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego, jeżeli jednostka dominująca 
wyższego szczebla posiada 100% udziałów (akcji) emitenta. 
Wtakim przypadku jednostka dominująca wyższego szczebla 
jest obowiązana do objęcia konsolidacją zarówno zależnego 
od niej emitenta, jak i wszystkich jednostek zależnych od 
emitenta lub z nim stowarzyszonych. 

§ 4. Wyłączenia z obowiązku objęcia jednostki zależnej 
lub stowarzyszonej skonsolidowanym sprawozdaniem fi­
nansowym grupy kapitałowej emitenta, o których mowa 
wart. 56 ust. 2 ustawy, stosuje się pod warunkiem: 

1) ogłoszenia sprawozdania finansowego jednostki zależ­
nej lub stowarzyszonej nie objętej skonsolidowanym 
sprawozdaniem finansowym grupy kapitałowej emiten­
ta, zgodnie z art. 70 ustawy oraz zamieszczenia w infor­
macji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego grupy kapitałowej emitenta informacji 
o miejscu jego ogłoszenia lub 

2) dołączenia do skonsolidowanego sprawozdania finan­
sowego grupy kapitałowej emitenta załącznika w po­
staci skróconego sprawozdania finansowego, sporzą­
dzonego według wzorów zamieszczonych w załącz­
nikach do ustawy, obejmującego oznaczone literami 
i cyframi rzymskimi pozycje bilansu, rachunku zysków 
i strat oraz sprawozdanie z przepływu środków pienięż­
nych jednostki zależnej lub stowarzyszonej nie objętej 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym grupy 
kapitałowej emitenta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia i ma zastosowanie po raz pierwszy do 
sprawozdań finansowych sporządzanych za okresy sprawo­
zdawcze rozpoczynające się w 1995 r. 
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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 14 lutego 1995 r. 

w sprawie określenia zakresu informacji podawanych w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych 
jednostek będących emitentami papierów wartościowych dopuszczonych lub ubiegających się o ich 

dopuszczenie do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 ) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia określają zakres informacji 
podawanych w skonsolidowanych sprawozdaniach finan­
sowych grupy kapitałowej przez emitentów papierów war­
tościowych dopuszczonych do publicznego obrotu oraz 
przez emitentów papierów wartościowych ubiegających się 
o ich dopuszczenie do publicznego obrotu, zwanych dalej 
"emitentami". 

§ 2. 1. Składniki aktywów i pasywów skonsolidowane­
go bilansu, skonsolidowanego rachunku zysków i strat oraz 
skonsolidowanego rachunku przepływów środków pienięż­
nych oraz noty objaśniające do nich wykazuje się w kolejno-

f 

ści i ze szczegółowością określoną w załączniku nr 4 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 października 
1994 r. w sprawie szczegółowych warunków, jakim powi­
nien odpowiadać prospekt emisyjny i memorandum infor­
macyjne (Dz. U. Nr 128, poz. 631). 

2. W informacji dodatkowej do skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego grupy kapitałowej, oprócz infor­
macji określonych w ustawie z dn ia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591), zwanej dalej 
"ustawą", zamieszcza się dodatkowo: 

1) w odniesieniu do jednostek objętych konsolidacją: 
a) określenie charakteru dominacji jednostki dominują­

cej w stosunku do tych jednostek, z uwzględnieniem 
zarówno zależności bezpośrednich, jak i pośrednich, 

, 
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b) dzień objęcia przez jednostkę dominującą kontroli 
w jednostce zależnej lub uzyskania znacznego wpły­
wu w jednostce stowarzyszonej, 

c) informację na temat zmiany statusu jednostek ob­
jętych konsolidacją z jednostki stowarzyszonej na 
zależną lub odwrotnie, 

d) wynik na operacji sprzedaży udziałów w jednostkach 
zależnych lub stowarzyszonych - dla każdej jedno­
stki osobno, 

e) określenie udziału poszczególnych segmentów dzia­
łalności grupy kapitałowej w wypracowanym skon­
solidowanym zysku netto; 

2) w odniesieniu do jednostek wyłączonych z obowiązku 
objęcia konsolidacją na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy: 
a) wykaz tych jednostek, z wyszczególnieniem nazwy 

(firmy), siedziby, podstawowego przedmiotu działal­
ności, określeniem charakteru dominacji w stosunku 
do tych jednostek, z uwzględnieniem zależności 
bezpośrednich, jak i pośrednich, wraz z uzasadnie­
niem przyczyn odstąpienia od konsolidacji, 

b) w wypadku jednostek spełniających warunek okreś­
lony w § 4 pkt 1 zarządzenia Przewodniczącego 
Komisji Papierów Wartościowych z dnia 14 lutego 
1995 r. w sprawie określenia ostrzejszych kryteriów 
od zawartych wart. 56 ust. 1-3 ustawy o rachun­
kowości w odniesieniu do jednostek emitujących 
papiery wartościowe dopuszczone lub ubiegających 
się o ich dopuszczenie do publicznego obrotu (Mo­
nitor Polski Nr 12, poz. 150) - zamieszcza się 
również informacje dotyczące kapitału własnego, 
wyniku finansowego, wartości bilansowej posiada­
nych akcji (udziałów), procentu posiadanego kapi­
tału akcyjnego (zakładowego) oraz udziału wogól­
nej liczbie głosów w walnym zgromadzeniu akc­
jonariuszy (zgromadzeniu wspólników), jeśli jest 
różny; 

3) w wypadku gdy dzień bilansowy sprawozdania finan­
sowego jednostki wchodzącej w skład grupy kapitało­
wej i dzień bilansowy skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego grupy kapitałowej różnią się, a z innych 
przepisów nie wynika obowiązek przekształcenia spra­
wozdania finansowego jednostki na dzień sporządzania 
sprawozdania skonsolidowanego grupy kapitałowej : 

a) ujawnienie tego faktu wraz z podaniem przyczyn 
jego zaistnienia oraz określenie jego wpływu na 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy ka­
pitałowej, 

b) informacje o znaczących zdarzeniach, które nastąpiły 
pomiędzy dniem bilansowym sprawozdania finan­
sowego jednostki objętej konsolidacją a dniem bi­
lansowym skonsolidowanego sprawozdania finan­
sowego grupy kapitałowej; 

4) jeżeli sprawozdania finansowe emitenta i grupy kapita­
łowej zostały sporządzone według odmiennych zasad 
w zakresie stosowania metod wyceny i sporządzania 
sprawozdań - ujawnienie tego faktu wraz z opisem 
różnic i przedstawieniem danych umożliwiających poró­
wnywanie tych sprawozdań. 

§ 3. W sprawozdaniu opisowym z działalności grupy 
kapitałowej zawartym w skonsolidowanym sprawozdaniu 
finansowym grupy kapitałowej, oprócz informacji określo­
nych w ustawie, zamieszcza się dodatkowo: 

1) objaśnienie ewentualnych różnic pomiędzy wynikami 
finansowymi wykazanymi w skonsolidowanym sprawo­
zdaniu finansowym grupy kapitałowej a wcześniej pub­
likowanymi w raportach bieżących prognozami wyni­
ków na dany rok, jeśli różnice te są istotne, 

2) charakterystykę polityki w zakresie kierunków rozwoju 
grupy kapitałowej, 

3) charakterystykę struktury aktywów i pasywów skon­
solidowanego bilansu, w tym z punktu widzenia płynno­
ści grupy kapitałowej, 

4) opis struktury lokat kapitałowych oraz głównych inwes­
tycji kapitałowych dokonanych w ramach grupy kapita­
łowej w danym roku, 

5) opis zmian w organizacji grupy kapitałowej, 

6) informacje o łącznych wynagrodzeniach i tantiemach 
dla osób zarządzających jednostkami w obrębie grupy 
kapitałowej, 

7) opis zdarzeń nadzwyczajnych, które miały wpływ na 
osiągnięte przez grupę kapitałową wyniki finansowe 
w danym okresie, 

8) opis naj istotn iejszych pozycji pozabilansowych w ujęciu 
podmiotowym, przedmiotowym i wartościowym. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia i ma zastosowanie po raz pierwszy do 
sprawozdań finansowych sporządzanych za okresy sprawo­
zdawcze rozpoczynające się w 1995 r. 
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UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 27 lutego 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzoru protokołu wyników wyborów w okręgu wyborczym, stosowanego w wyborach 
do rad gmin przeprowadzanych na skutek zmian w podziale terytorialnym państwa. 

Na podstawie art. 114 ust. 3 w związku z art. 110 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do 
rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96, z 1991 r. Nr 53, poz. 227 
i z 1993 r. Nr 45, poz. 205) Państwowa Komisja Wyborcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór protokołu wyników wyborów do 
rad gmin w okręgach jednomandatowych, przeprowadza­
nych na skutek zmian w podziale terytorialnym państwa, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Wzór protokołu, o którym mowa w ust. 1, stosuje się 
w sytuacji określonej wart. 114 ust. 3 w związku z art. 110 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza 
do rad gmin. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 


